

Rectorado



"Año del Buen Servicio al Ciudadano"

RESOLUCIÓN RECTORAL

N° 535 -2017-UNTRM/R

Chachapoyas, 11 4 JUL 2017



VISTOS:

El Oficio Nº 119-2017-UNTRM-R/VRIN, de fecha 10 de julio de 2017, mediante el cual, el Vicerrector de Investigación, solicita emisión de acto resolutivo designando al Jurado Evaluador de la Il Jornada Internacional; y el proveído, fecha 14 de julio de 2017, mediante el cual, el Señor Rector de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, dispone proyectar la resolución; y,



CONSIDERANDO:

Que, la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, organiza su Régimen de Gobierno de acuerdo a Ley Universitaria Nº 30220, su Estatuto y reglamentos, atendiendo a sus necesidades y características;



Que, con Resolución de Asamblea Estatutaria N° 001-2014-UNTRM/AE, de fecha 02 de octubre del 2014, se aprueba y promulga el Estatuto de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, cuerpo normativo que consta de 22 Títulos, 416 Artículos, 05 Disposiciones Complementarias, 04 Disposiciones Transitorias y 03 Disposiciones Finales;

Que, mediante Resolución Rectoral N° 868-2014-UNTRM-R, de fecha 03 de octubre del 2014, se ratifica la Resolución de Asamblea Estatutaria N° 001-2014-UNTRM/AE, antes acotada; asimismo, dispone a partir de fecha, la aplicabilidad y estricto cumplimiento de la presente norma en la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas;

Que, asimismo señala en su artículo 183°, que es función y atribución del Vicerrectorado de Investigación, dirigir y ejecutar la política general de investigación en la universidad, supervisando las Actividades de investigación con la finalidad de garantizar la calidad de las mismas y su concordancia con la misión y metas establecidas por el presente Estatuto;

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario N° 173-2017-UNTRM/CU, de fecha 05 de julio de 2017, se aprueban el Reglamento, las Bases y el Plan de Actividad Académica de la XII Jornada de Investigación y Il Jornada Internacional de Investigación Científica 2017 de la Universidad Nacional Toribio Rodriguez de Mendoza de Amazonas;

Que, con Oficio de Vistos, el Vicerrectorado de Investigación, solicita la conformación del Jurado Calificador de la XII Jornada de Investigación y Il Jornada Internacional de Investigación Científica 2017 de la Universidad Nacional Toribio Rodriguez de Mendoza de Amazonas, proponiendo a sus integrantes;



Rectorado



"Año del Buen Servicio al Ciudadano"

RESOLUCIÓN RECTORAL

 N° 535 -2017-UNTRM/R

Que, mediante proveído de vistos, el Rector de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, dispone proyectar Resolución;

Que, estando a las consideraciones citadas y las atribuciones conferidas por la Ley Universitaria N° 30220, al Rector de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- DESIGNAR al Jurado Calificador de la XII Jornada de Investigación y II Jornada Internacional de Investigación Científica 2017 de la Universidad Nacional Toribio Rodriguez de Mendoza de Amazonas, integrado por los siguientes profesionales:



	Grado / Nombres y Apellidos	Cargo	Área
1	Dr. David Roberto Sepúlveda Ahumada	Director Regional del Centro de Investigación en Alimentación y Desarrollo CIAD - México	Ingeniería
2	Dra. Guadalupe Isela Olivas Orozco	Profesor investigador titular del Centro de Investigación en Alimentación y Desarrollo CIAD - México	Ingeniería
3	Dra. Deborah Delgado Pugley	 Directora de Estudios de la Facultad de Ciencias Sociales de la Pontificia Universidad Católica del Perú. Profesora de Sociología Doctora en Desarrollo Internacional y Sociología 	Ciencias Sociales

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR la presente Resolución a los estamentos internos de la Universidad e interesados, de la forma y modo de Ley para conocimiento y fines.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE

UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRÍGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS

Jorge Luis Maicelo Quintana Ph.D.

"TORIBIO RODRIGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS"

Abog. GERMAN AURIS EVANGELISTA

JLMQ/R GAE/SG Lmry/